
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 09.04.2025                                           № 535 

г. Завитинск 
 

О внесении изменения в Положение о мерах поощрения 
 и материального стимулирования членов добровольной пожарной дружины, 
принимающих активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров  

на территории Завитинского муниципального округа, утвержденное 
постановлением администрации Завитинского муниципального округа  

от 28.12.2022 № 1163 
 

 В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие 
действующему законодательству 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о мерах поощрения и материального 
стимулирования членов добровольной пожарной дружины, принимающих 
активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории 
Завитинского муниципального округа, утвержденное постановлением 
администрации Завитинского муниципального округа от 28.12.2022 № 1163, 
следующее изменение: 

пункт 2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«2. Основанием для материального стимулирования является 

представление начальника территориального отдела администрации 
Завитинского муниципального округа о материальном стимулировании 
членов ДПД по итогам весеннего и (или) осеннего пожароопасного периодов 
с приложением следующих документов: 

1) выписка из сводного реестра добровольных пожарных Амурской 
области; 

2) служебная записка специалиста территориального отдела 
администрации Завитинского муниципального округа, в которой отражены 
сведения о пожаре (профилактическом мероприятии): дата, время, место, силы 
и средства, задействованные в тушении пожара (проведении 
профилактического мероприятия). Служебная записка направляется 
непосредственно в день проведения работ и не позднее 09.00 следующего дня. 
Если день проведения работ приходится на нерабочий день, то сроком 
направления служебной записки считается ближайший следующий рабочий 
день; 



3) копия журнала учета термических точек на территории Завитинского 
муниципального округа за пожароопасный период; 

4) наряд-допуск на выполнение огневых работ (по форме согласно 
приложению № 1 к Положению); 

5)  акт о пожаре, подтверждающий участие в тушении пожара с 
указанием затраченного времени (по форме согласно приложению № 2 к 
Положению); 

6) согласие члена ДПД на обработку персональных данных (по форме 
согласно приложению № 3 к Положению) с приложением копий следующих 
документов: 

6.1) паспорт гражданина РФ; 
6.2) страховое свидетельство государственного пенсионного 

страхования (СНИЛС); 
6.3) индивидуальный идентификационный номер (ИНН); 
6.4) реквизиты для перечисления денежных средств.  
Документы, указанные в подпунктах 4, 5 настоящего пункта, 

предоставляются в зависимости от вида проведённых мероприятий при их 
наличии.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
работе с территориями Е.В. Розенко. 
 
 
Глава Завитинского  
муниципального округа                                                                          С.С. Линевич 


